
 

 

                                                                            1  

DIRECCIÓN REGIONAL O’HIGGINS 

     

EJECUTA ACUERDO CAZ CENTRO SESIÓN 

N°16.2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021, QUE 

APRUEBAPROYECTYO DENOMINADO “PAR 

INVERNADEROS DE HORTALIZAS” CÓDIGO 

21PAR-169685 Y DISPONE TRANSFERENCIA 

DE FONDOS AL AGENTE OPERADOR 

COPEVAL. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA N°48 

Rancagua, 17 de mayo de 2021. 

 

 

                                                                 VISTO: 

 

1. La Ley N°6.640, que creó la Corporación de Fomento de la Producción; el DFL 
N°211, de 1960, del Ministerio de Hacienda, que fija normas por las que se regirá 
Corfo; el Reglamento General de Corfo, aprobado por Decreto N°360, de 1945, del 
Ministerio de Economía; la Resolución (E) N°32, modificada por la Resolución (E) 
N° 604, ambas de 2020 y de Corfo, que regula el instrumento “Proyectos de Apoyo 
a la Reactivación - PAR”; la Resolución TRA 58/299/2018,  que me nombra Sub 
Directora Regional de Corfo en la Región de O’Higgins; y lo establecido en las 
Resoluciones N°7, de 2019, que fija normas sobre exención del trámite de toma de 
razón, y N°16, de 2020, que determina los montos a partir de los cuales los actos 
quedarán sujetos a toma de razón y a controles de reemplazo cuando corresponda, 
respectivamente. 
 

 

 

CONSIDERANDO 

 

1. El Acuerdo adoptado por el comité de Asignación de Fondos CAZ Centro en su 
sesión ordinaria Nro. 16.2021, de fecha 16 de abril de 2021, en el que se asignó el 
aporte CORFO al proyecto de la Referencia.  

2. Las empresas constituidas como personas jurídicas, conforme al certificado, se 
encuentran inscritas en el Registro de personas jurídicas receptoras de fondos 
públicos que mantiene CORFO. 

2. Lo dispuesto en el artículo 3° de la Ley N° 19.880, que establece las bases de los 
procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la 
Administración del Estado, las decisiones de los órganos administrativos 
pluripersonales se llevarán a efecto por medio de las Resoluciones de la autoridad 
ejecutiva de la entidad correspondiente. 

 

 



 

 

                                                                            2  

 

R E S U E L V O: 

 

1. Ejecútese el Acuerdo 1.2 adoptado por el comité de Asignación de Fondos CAZ 
Centro, en su sesión ordinaria Nro. 16.2021, de fecha 16 de abril de 2021, en el que 
se asignó el aporte CORFO al proyecto denominado “PAR INVERNADEROS DE 
HORTALIZAS” código 21PAR-169685. 
 

2. Transfiérase a COPEVAL, para la ejecución del proyecto denominado “PAR 
INVERNADEROS DE HORTALIZAS” código 21PAR-169685, los valores que a 

continuación se indican:  

APORTES 
TOTALES 

$ 

CORFO 66.675.000 

Otros Aportes 15.000.000 

TOTAL 81.675.000 

 

3. IMPUTACION: Hasta la suma de cofinanciamiento CORFO de hasta la suma 
de$60.000.000- (Sesenta millones de pesos) más un OH de $6.675.000.- (Seis 
millones seiscientos setenta y cinco mil pesos), al ítem 24.01.090 "Fomento de 
Fomento” del presupuesto de la Corporación para el año 2021. 

 
 

           

Anótese y comuníquese, 

 

 

 

 

 

 
CRISTIAN ORELLANA GONZALEZ 
ABOGADO  
CORFO O’HIGGINS 

 


